§ 11.—Sicut autem liberum est, mandatum non suscipere, ita susceptum consummari oportet, nisi renuntiatum sit. Renuntiari autem ita potest, ut integrum ius mandatori reservetur vel per se, vel per alium eandem rem commode explicandi, aut si (1) redundet in eum captio, qui suscepit mandatum. Et quidem si is, cui mandatum est, ut aliquid mercaretur, mercatus non sit, neque renuntiaverit, se non emtum, idque sua, non alterius culpa fecerit, mandati actione teneri eum convenit; hoc amplius tenebitur, sicuti Mela quoque scripsit, si eo tempore per fraudem renuntiaverit, quum iam recte emere non posset.

23. HERMOGENIANUS libro II. iuris Epitoma-
rum (2).—Sane si valetudinis adversae (3), vel
capitalium inimicitiarum (4),

24. PAULUS libro II. Sententiarum.— seu ob
inanes (5) rei actiones,

25. HERMOGENIANUS libro II. iuris Epitoma-
rum (6).— seu ob aliam iustum causam excusas
alleget, audiendus est.

26. PAULUS libro XXXII. ad Edictum.—Inter
causas omittendi (7) mandati etiam mors mandato-
ris est, nam mandatum solvitur morte; si tamen
per ignorantiam impletum est, competere actionem
utilitatis causa dicitur. Julianus quoque scrip-
sit, mandatoris morte solvi mandatum, sed obli-
gationem aliquando durare.

§ 1.—Si quis debitori suo mandaverit, ut Titio
solveret, et debitor mortuo eo, quum id ignoraret,
solverit, liberari eum oportet.

§ 2.—Abesse intelligitur pecunia fideiussori,
etiamsi debitor ab eo delegatus sit creditori, licet
is solvendo non fuerit, quia bonum nomen facit
creditor, qui admittit debitorem delegatum.

§ 3.—Si is, qui fideiussori donare vult, credito-
rem eius habeat debitorem suum, eumque libera-
verit, continuo aget fideiussor mandati, quatenus
nihil intersit, utrum numeros solverit creditori, an
eum liberaverit.

(1) non, inserta la Vulg.

(2) ἵπποις, Hal.

(3) Según antigua corrección del código Fl.; adversariae, Taur. según la escritura original, Br.

(4) causa, añade la Vulg.

que el vendedor me los entregue, y el vendedor los reclamará de Ticio por la condición, si hubiere entregado á Ticio los esclavos que no hubiere debido, creyendo que él se los debía.

§ 10.—Si el curador hubiere hecho verdaderamente la venta de los bienes, pero no hubiere pagado el dinero á los acreedores, respondieron Trebatius, Ofilio y Labeon, que á los que estuvieron presentes les compete contra él la acción de mandato, pero que los que estuvieron ausentes tienen la acción de gestión de negocios. Pero si hizo esto habiendo ejecutado mandato de los presentes, no tienen los ausentes la acción de gestión de negocios, sino acaso contra los que mandaron al curador, como si hubieren sido gestores de los negocios de los ausentes; pero si hubieren mandado esto, creyendo que ellos solos eran acreedores, se ha de dar á los ausentes la acción por el hecho contra los que lo hubieren mandado.